
1e Wijziging Verordening op de heffing en invordering van 

woonschepenrechten Schiedam 2021 (21VR059) 

De raad van de gemeente Schiedam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 oktober 2021 (nummer 21INT00291); 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

volgende wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van woonschepenrechten Schiedam 

2021 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van woonschepenrechten Schiedam 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

  

A 

  

Artikel 2, eerste lid komt te luiden: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

1. 1. Onder de naam “woonschepenrechten” 

worden rechten geheven voor het hebben 

van een ligplaats met een woonschip in de 

Onder de naam “woonschepenrechten” 

worden rechten geheven voor het hebben 

van een ligplaats met een woonschip in de 

krachtens de Havenverordening Schie- 

dam 2020 aangewezen wateren. 

krachtens de Havenbeheersverorde-ning 

Schiedam 2010 aangewezen wateren. 

Toelichting op de wijziging 

Inhoudelijk: De Havenbeheersverordening Schiedam 2010 is vervangen door de Havenverordening 

Schiedam 2020. Met deze aanpassing in de verordening wordt verwezen naar de actuele verordening. 

  

B 

Artikel 5 komt te luiden: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 5 Tarieftoepassing Artikel 5 Tarieftoepassing 

Voor het hebben van een ligplaats met een woon- 

schip is verschuldigd perm2 ingenomen waterop- 

pervlakte: 

Voor het hebben van een ligplaats met een woon- 

schip is verschuldigd per m2 ingenomen waterop- 

pervlakte: 

per week € 0,181 met een minimum van € 10,86 per 

woonschip; 

per week € 0,179 met een minimum van € 10,74 

per woonschip; 

per maand € 0,716 met een minimum van € 42,96 

per woonschip; 
per maand € 0,724 met een minimum van € 43,44 

per woonschip; 
per jaar € 8,592 met een minimum van € 515,52 per 

woonschip. 
per jaar € 8,688 met een minimum van € 521,28 per 

woonschip. 

Toelichting op de wijziging 

Inhoudelijk: Voorgesteld wordt om de tarieven per 2022 te verhogen met 1,6% volgens prijscompensatie 

(inflatiecorrectie) CPB. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

in het elektronisch gemeenteblad. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

3. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op 

belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan. 

  

Nr. 410474 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2021 nr. 410474 18 november 2021 1 



Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 9 november 

2021 

de griffier, 

J.W. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

C.H.J. Lamers 

Gemeenteblad 2021 nr. 410474 18 november 2021 2 


